



PROCES W HAMBURGU

LONDYN 14. 12. (BBC). W Ham-  
bursku w delatym ciągu toczył się pro-  
ces przeciwko operarce, szklennicy,  
cygnimui i durowi obywateli w klas-  
yenschrook.

Jak wynika z zeznań jednej z więź-  
nierek, o ile w r. 1940 uwięziono 400  
wyzniosła 100—180 osób na miesiąc,  
to w r. 1945 wyzniosła 40—60 osób  
dziennie. Za sumy 130.000 osób, jak-  
że przesyły w okresie ostatnim przez  
obóz, tylko 11.000 doczekało uwolnienia.

Tunel UNRRA-Obóz SS-manów

BEILIN 14. 12. (PAP). Niezwykłe-  
go odkrycia dokonali amerykańska  
poliția wojskowa w obwodzie dla inter-  
nowanych SS-manów pod Niemca-  
m.

Zwiedzono minowicie utwagę na  
pojezierzu dobrzy wygład porożowa-  
nych, który, mimo skrupułego poży-  
wienia, przybywało na wadze.

Z całego świata

MILA WIĘCEJ NIŻ LONDYSKA

Głota milja pokrywa przeszło 400  
mil węg brytyjskich od Glasgow do  
Londynu. Mija in sparaliżowała w ostat-  
nich dniach komunikację morską, kole-  
jową i lotniczą.

W Londynie rach alternng był zapre-  
żony zahamowany. Postronowie ultra-  
nowi 1 Junia za milj kierowcom tekad-  
wek, aby dostali się po pracy do domu.  
W Hiner konduktoryzali się przed us-  
fohnował pałce gozicy zamiast poho-  
dni.

W Strefach pociąg robotniczy wpał na  
linny pociąg, wskutek czego była 6  
osób rannych.

Miła wpała się przed zamknięcie  
okna do gmachu parlamentu i tak za-  
temeniła Izbę Gmin, że posłowie nie  
widzieli swych kolegów w drugim końcu  
sali.

PRZETRZYMANIE KRÓLESTWO

Anthony Borneo, 24 letni Anglik, —  
Młry jest szesnastkiem byłego radcy  
Bielaego w Sarawaku (państwo na wys-  
pie Borneo) ma sżoślet pretnaie dla  
tronu — obecnie już nie istnieje.  
W tym bndown roku ostatni „Biały ra-  
dca” sprwiedził swa postawo rzutował  
Wielkiej Brytanii, aby pokrył obżym-  
nie swe długi. Borneo obwiniaje, że  
metoda pretenstawa Sarawaku w ko-  
lonie brytyjskiej wydoła ma się nieco  
wypitwa.

ROLEŻ ŻELAZNA DLA DZIECI

W Leningradzie postanowiono wybu-  
nować wąskotorową koleją letnią dla  
dzieci, długości 9 km. Kolej ta polaczy  
premiemkicie Leningrad z centrinnym  
parkiem kultury i odpożycia. Zorząd  
linii otrzyma 2 pełne pociągi z lokomo-  
tywanu, remizami, dworcami i urzęd-  
niami sygnalizacyjnymi. Dzieci będą  
same kierowały swoją linią, prowadząc  
pociąg, dyrując na stacjach, pracu-  
jąc przy siwotracach. Na budowę linii,  
która rozpoczyna się w najbliższym  
czasie, rałwiekcie ministerstwa komu-  
kacji wyogrywano 4 miliony rubli

POMYSŁOWI JEŃCY ZIEGLI  
NA SAMOLECIE

Na obszarze Francji Wschodniej do-  
konuwane są poszukiwania niezłotnej  
lethey jedyną niemieckich, którzy we-  
dług pogłoszek ukradli uwaro] samoloty  
z hangaru w Lengau i wystartowali w  
kierunku Niemiec. Samolot noszący  
„Bank” był pochodzenia niemieckiego  
i przeznaczony był do podróży turys-  
tycznych. Samolot zaparkowany był w  
polowu, poszukujące na przelot 600 mil.

W Polsce jestem po raz pierwszy - ale nie po raz ostatni

Wywiad z p. Eliot Roosevelt

W czwartek przybył do Warszawy  
w drodze powrotnej z Moskwy syn  
zmarłego prezydenta Stanów Zjedno-  
czonych F. D. Roosevelta plk. Eliot

Roosevelt. Gościelowi towarzyszy jego  
młodzianka, sżana amerykańska ry-  
sistka filmowa.

Sprawozdano SAP-a udał się do  
Warszawy, gdzie zamieszkuje goście.  
Puteowniczo poszukiwany wyjazd blund-  
go przyjął go w ciemnym garniturze,  
przez przys w czarnej sukni z białą  
muszką.

„W Polsce jestem po raz pierw-  
szy, ale nie poraz ostatni — mó-  
wi pułkownik. — Wybrałem się  
bożem z dalszą wycieczką w czasie,  
ani wspaniałą przejażdżką roku. O-  
bieram jestem w Polsce złyi kro-  
k, aby móc oó konkretnego po-  
wiczyć do Waszym krajui. Nie  
chcę wydawać lekkomyślnych sżo-  
dów. O Polsce słyszałem wiele i  
czuję do niej szacunek i sym-  
patię. Zwiędziam Warszawę i ru-  
ni jej rozbił na mnie wstrząsają-  
jące wrażenie”.

Płk. Roosevelt przyjął z serelowa-  
niem wiadomości o przebieżeniu  
ksiądzki o jego zmarłym ojcu. Wie ha-  
wiano, jakąż pogrzebową cieszyl się  
zmarły prezydent w Polsce.

Pani Roosevelt poruła z uśmiechem  
do sżyci, przy ówim uprzednio nie  
był w ostrze żywotny refleksyjny, ja-  
ż przedcz artykuł filmowui

„Nokrecjalim — mówiu — kilkana-  
ście filmów. Wtynie wazyłam w  
wytwórni Warner Bros. w  
Miedzy innymi „Hotel Berlin” i  
„Niebezpieczny sygnał”. W Pol-  
sce nie w niedługim czasie ukazał  
się na ekranach film „Niebez-  
pieczny sygnał”.

Państwo Roosevelt z zapsem fo-  
lografu Maj, jak może sżyci z pa-  
luciu i parku pańcowego. Na p. Ro-  
sevelt robił duże wrażenie, że zam-  
jął pokój, który zamieszkiwała nie-  
gdyś królowa Marysienka.

Rozmowa wwała krótko, bo pułk-  
nik sżyci do Belwedera, gdzie ma  
być przyjęty na audiencję przez pre-  
zydenta Bieruta. Przed odjazdem u-  
dzieli on osternego wywiadu dla  
całej prasy.

Polscy socjaliści z Francji na Odbudowę Warszawy

W gmoście Zarządu Miejskiego War-  
szawy odbyło się przekazanie darów,  
ufundowanych strażnikom Polskiej Par-  
tii Socjalistycznej w Francji na odbu-  
dowę Warszawy — przydzieleniu Tol-  
widskiemu. Wreczenie darów, w postaci  
przyłozków koralikowych, grafionów, tu-  
sży itp., dokonała delegacja PPS z  
Francji w osobach wiceprzewodniczą-

cego CKR PPS w Francji — tow Mier-  
zińskiego i sekretarza generalnego OM  
PFR w Francji — tow. Ułanickiego.  
Przy uroczystym wreczeniu darów  
obecni byli również przedstawiciele  
CKW PPS z III sekretarzem CKW, —  
tow. dr. Jabluchskim i kierownikiem  
wydz. polityczno-propagand. tow. J. Mu-  
lakiem na czele.

Wygłaszając krótkie przemówienie  
wzjął tow. Jabluchski wskazując na ob-  
rzymie przyzwanie popowcom, prze-  
bywających w Francji, do Polski i jej  
stolicy — Warszawy. Bardzo niewiele  
z nich widzieli Warszawę, a liczn sżyci  
nie byli w Polsce, przebywając nie  
raz od paru pułków na obczyźnie.

Nienalną rolę w sprzyjowaniu  
obecnego polowania Warszawy odegra-  
li zwycię w Francji przyzycieli Tol-  
widskiego, w czasie której sżyciel na  
Polskę francuską z zistem znaczeń i  
z prawem nad ich użyciem.

Przemawiający następnie tow. Mier-  
ziński, wskazał również na ile niewą-  
pniewą rolę odegra przyzycieli Tolwidskiego,  
który obudul sżycielow chęć polskich  
socjalistów w Francji przyzycieli z po-  
mocy znajomości Warszawy.

Tow. Mierziński zapewnił, że pierw-  
szy dar PPS z Francji nie będzie ostat-  
nim i że w najbliższym czasie przę-  
kazuje się przyzycielom użycielowi niary  
na odbudowę Warszawy, w postaci  
dziej z zakresu architektury.

W imieniu Warszawy przyzyciel Tol-  
widski podziękował serdecznie za przy-  
zycielow sżyci.

Książka „Rekiny u władzy” przyczyną więzienia

MOSEWA, 14. 12. (PAP). Agencja  
TASS donosi z Aten, iż literatę  
Karnaros, który odsiaduje karę więzie-  
nia

na z wydanie książki pod tytułem „Re-  
kiny u władzy”, wystosował pismo do  
synodu, składając mu i zwiazków litera-  
tów, leżary i prawników i innych or-  
ganizacji społecznych, w których pro-  
testuje przeciwko areztowaniu i tortu-  
rowaniu niewinnych obywateli greckich.

P. NEHRU ŻĄDA NIEZALEŻ-  
NEJ REPUBLIKI

NEW DELHI, 13. 12. (Reuter). Na  
pożycielu Indyjskiego Zgromadzenia  
Narodowego premier rządu tymczasowe-  
go Pandii Nehru sżyciel rezolucję, któ-  
ra wyznacza areztów celów, do których  
dążą ludzie. Wśród tych celów figuruje  
proklamowanie „niezależnej i suweren-  
nej republiki Indii”.

Karnaros stwierdza, iż do więzienia,  
w którym przebywa, przetrzymano 21  
winięników, których przedstawia grecka  
określenia jako partyzantów. W celu u-  
zyskania przyznania się do winy, ładnie  
ci byli trzymali w ciemnicy i tortu-  
rowani.

LONDYN, 13. 12. (BBC). W Izbie  
Gmin Cripps przemawiał w czwartek,  
jak były delegat rządu brytyjskiego  
w Indiach w sprawach odbył się ostatnio  
konferencji w Londynie, oraz sytuacji  
w Indiach.

KATASTROFA KOLEJOWA  
W USA

NOWY JORK 14. 12. (PAP). W pią-  
tek dnia 12 lutego zdarzyła się w Śia-  
nku Zjednoczonych Włkła katastro-  
fa kolejowa.  
Ekspres pensylwańskiśkiej linii ko-  
lejowej zmazał pod miedz „Złoty  
Trójkąt” najeżdżał na 2 pociąg towa-  
rowy, który zderzył się nieco wczę-  
niej w pobliżu miejscowości Mans-  
field w stanie Ohio.  
Wskutek zderzenia wykołowało się  
25 wagonów towarowych.  
Katastrofa pociągowa z sobą  
dnier 7 osób. Jest także wielki ran-  
ny, a wielu pasażerów znalazło się  
karnaros nad rozbiłkami waznowi.

Wiece przycielow cze

W niedzielną dnio 15. XII. br. odbył się wiece przycielow Błoku Dem-  
okratycznego w następujących miejscowościach:

- 1) GŁUSZ — przemawia II Sekretarz KW PPR Łopół i dyr. Sierodki (PPS).
- 2) BIALA (17. XII.) przemawia pos. Romoletek (PPS) i dr. Sierodki (PPR).
- 3) BOUCHNA — przemawia: Biak (SL) — Młcicha (PPR) — Bucian (PPS).
- 4) MYSLENCE — przemawia: Polewka (PAP) — Dolana (PPS) — Gancarczyk (SL).
- 5) MIECHÓW — przemawia: Olekaj (SL) — Włcławek (PPR).
- 6) WADWICE — przemawia: tow. Koopczyk (PPS) — Dobrowolski (PPR).
- 7) BRZEŃSKO — przemawia: tow. Lurek (PPS) — Wirski (PPR).
- 8) TARNÓW — przemawia: tow. Zarek (PPS) — Cłebowski (PPR).
- 9) DĄBROWA TARNOWSKA — przemawia: Wolda (PPII) — Szepepałki (PPS).
- 10) NOWY TARG — przemawia: Budziulow (S. Ch.) — Cłepielowa (PPS).
- 11) LIMANOWA — przemawia: Krasarz (PPR) — Tatura (PPS).
- 12) ŻYWIEC — przemawia: Młciszewoda tow. Kulesza (PPR) — Ścibko (PPS).

P. S. L. s e i e r z e p e n a W o ł i i O c h o c i e

Krótko o długiej odezwie

Ukazała się już długa deklaracja przedwyborcza PSL, która budzi zrozumiałe zainteresowanie. PSL odrzuca wszelkie propozycje zgody i ugody, nie chce iść do wyborów w bloku dla podkreślenia swego odrębnego stanowiska i własnej ideologii.

Na czym ta odrębność polega? Na stopniu odczuwania przez zarządzone zastępcy wreszcie wyburzy — „wreszcie”, jak gdyby tylko PSL zyczała sobie wyburzyć wzrów woli innych partii politycznych, które zmuszane przez PSL idą do wyborów. Odczyta więc z niego — „wreszcie” bodaj!

W Polsce odrębność się w myśli decyduje, natomiast trzech zwycięskich morderców! — nie są więc wola narodu i zwołująca decyzja KRN, tylko wymagania Stalina, Roosevelta i Churchilla. Nakazem wielkiej trójki narzucono Polskę. Tak PSL rozumie suwerenność Państwa Polskiego, tak broni godności narodowej.

W CZYM INTERESIE?

W dalszym ciągu dowiadujemy się, że „PSL skupia w swych szeregach najliczniejszą w Polsce warstwę chłopską”, że warstwa chłopska jest najliczniejszą w Polsce to prawda, ale że skupiona jest w Polsce w szeregach PSL, co do tego mamy poważne wątpliwości, choć p. Mikolajczyk śgąda dla siebie 75% mandatów. To przypominamy p. Mikolajczyku i jego adherentom, że reforma rolna została przeprowadzona na podstawie dekretu PKWN z dnia 21. VII. 1944 r. i dalej ziemie chłopom wtedy, gdy Mikolajczyk siedział w Londynie — „nie była wielką polityką” — „grajczył” — „jego rady i współdziałała to inżynieria, która obecnie według p. Mikolajczyka nie na nie mają doprowadzić, zastraszony jest o bezrolności i udrucholony, usuwając obszarników i magnatów, i ich posiadłości oddał chłopom.

„Ale o tym odczuwa milczy. Jak w ogóle słowem nie wspomina o tym, co zrobiono do tej pory etc etc, ale ciągle

podkreśla, że „walczy o równoprawnienie chłopów, o polepszenie ich doli”.

„Ale reprezentowanie wai nie wystarcza p. Mikolajczykowi, miasta też są upoludnione.

Wstąpną czytelnik tego numeru pisma PSL, w którym ogłoszona jest odezwa przedwyborcza znajdzie sprawozdanie z zebrania przedwyborczego w Warszawie Kół Ochota i Wola. Sala „Ludwie mogła pomieścić liczne zresztę członków”, referent mieniona K. wórd entuzjazmu zebranych itp.

Przebiegamy ozy: Ochota i Wola — dwie fabryczne robotnicze dzielnice Warszawy, która nawet w czasie najcięższego ucisku sanacyjnego wybierali przedstawicieli partii robotniczych, z których nigdy nie tylko, że nie został wybrany żadem chłopaki poseł, ale nie-

wet nie stawiano chłopaków kandydatów.

Widocznie od stycznia 1946 chłopci na gruzach Warszawy sadzą katofie i śleją żyło, bo inaczej jakże zwyciężył się zwolennicy PSL, skoro PSL, reprezentuje tylko chłopów. Z mijałkami elementarnymi reakcyjnymi naturalnie nie ma m. wspólnego, takod z bandami, z NSZ, tak sentymentalnie zwanymi „chłopkami z lasu”; niekwaie tylko w jaki sposób dzielna chłopcy zapoziwiają się w legitymacje PSL? Ale to już jest tajemnica partii.

SAMODZIELNOŚĆ I PODEJRZANIE SPOZUZ

W dalszym ciągu odezwy PSL uszadłania dżarłego dnie „samodzielnie” do wyborów a nie w bloku. O targach o mandaty p. Mikolajczyka,

o zgądniach 75% przedstawicieli w sejmie dykretne mienie, po co przypominać nieznane epizody?..

„Punkt pierwszy deklaracji” podkreśla „Utworzenie sojuszu i pogłębienie przyjaźni z ZSRR, narodami słowiańskimi i demokratycznymi zachodu”. Punkt drugi, utrwalenie naszych granic zachodnich na Odrze, Nysie, Łużyckiej i Bałtyku”.

A potem długi szereg punktów i dezzyderatów o „podniesieniu gospodarczym” wai, o przemycie, walucie — i „odrowiu moralnym”, które zostaje „podważenie przez wojnę i nienormalne warunki powojenne”. Czy tylko przez wojnę? A czy obecnie bratobójcze walki locouze przez bandy leśne z rygnakami Matki Boskiej na piersiach „usuwały” zżicie i niszczenie”, czy dą one do „postanawiaa celowicia przez człowieka”, tych „najpilniejszych zadań w zakresie moralności publicznej” jak to głosi odezwa?

W tym długim różniaku, krótkim punkt zostały „W interesie srybkiego, ogólnego rozwoju gospodarczego wiaimiany zapewne inicjatywy prywatnej opieki i poparcia”.

Czy inicjatywa prywatna po sżywnych cenach dostarcza wai produktów przedwyborczych? O ile nam wiadomo, czyni to przynajmniej upadająco, — a inicjatywa państwa szego czarny rynek i wcale nie przyczynia się do zapewnienia stałości waluty!”

Tak więc bloki do wyborów idzie samotny, na poparcie „inicjatywy prywatnej” liczyć nieistoty nie może. Ha, trudno. Niechże „inicjatywy” wrodz Suckiana krakowskich i „Polonii” warszawskiej, popiera p. Mikolajczyk, dia nas zostają chłopci we wai i robotnicy z fabryk. I to nam wystarczy. Si. Kr.

ŚWIĄTECZNY PRZYWILEJ SPÓŁDZIELCOW

Jedną z zasad rządu spółdzielczego jest oparcie go o interes każdego członka. Na tym to polega.

Przedte usiłunki na korzyść materialnej członka spółdzielni, wywołującej się w możności zakupu towarów uprzedowanej jakości i rzetelnej wagi, sprzedawanych po uczciwej i jak najoszczędniejszej kalkulacyjnej cenie.

Pod koniec roku, zaistniał od sumy, na jaką członek spółdzielni dokonał zakupów w swym sklepie spółdzielczym, następuje procentowy zwrot nadwyżki, uzyskanych przez spółdzielnię.

Nie jest to jedyna realna korzyść. Trzeba też przypomnieć o tradycyjnym przywileju tego rodzaju członkowie. Oto w okresie wielkiej ilości członkowie mają możność dokonania zakupu koniecznych po cennych własnych spółdzielni.

Na korzyść materialnej członka spółdzielni okazują się tym bardziej efektywne i oszczędne, jeśli członkowie o kazuu zainteresowaniu swoją placówką spółdzielczą. Udzieli on zgromadzeniom i w wladkach kontrolnych daje możność każdemu członkowi wpływania na sprawność sklepu, na jakość obsługi, na rozszerzenie jego działalności, cooż lepsze zadowolenie potrzeb członków.

Znajdują też w spółdzielni uciążliwe prace działalności uszczępnij, którym nie są obecne dajac do doświadczenia społecznego. W spółdzielni można się wypracować nie tylko inicjatywy. W spółdzielni dżarłego do dżarzenia dla każdego stopnereko utworzenia, szczególnie dżar. Kiedy spółdzielni dżarłego stała się jednym z fundamentów gospodarczych demokratycznej Polski.

Związkowci działacze amerykańscy mówią prawdę o Polsce

W Warszawie bawi delegacja amerykańska Związków Zawodowych. Są to dostatecznie związkiwo z okręgów i miast, w których znajdują się liczne skupiska robotniczo-związkowych, Powońców.

Celem delegacji jest zapoznanie się ze stanem odbudowy kraju i z rolą Związków Zawodowych w życiu społecznym i gospodarczym Polski. Delegacja zamiaa przyjecha na dłuższą audyencję u tow. Premiera Osobki-Morawskiego oraz zwiędzića czerodki robotnicze na Dolnym Śląsku i w Łodzi.

Goście jednopolnie stwierdzają, że wiaższywo pod uwagę ogromne zmniejszenie kraju, wyścisk polskiej klasy pracującej włożony w odbudowę kraju, jest ogromny. Rezultaty jego wiaża na każdym kroku. Stan organizacyjny i powaźna rola, jaką w Polsce odgrywa Związkowski Zawodowy jest, ich zdaniem'

„najlepiej rokującej szybkiej odbudowy kraju i pełnego wykonania planu 3-letniego. Delegaci podkreślają że opinia publiczna Stanów Zjednoczonych jest mylnie i tendencyjnie informowana przez prasę, pozostającą pod wpływem wielkiego kapitału.

Po powrocie do kraju, pod wrażeniem tego, co w Polsce obserwują, będą jak najszersze prostować wórd szerokiej rzeszy związkowców bliżnie mniemania o Polsce.

W szczególności podkreślają będą swoim amerykańskim towarzyszom konieczność zjednoczenia ruchu robotniczego, który ich zdaniem, sądząc po przykładzie Polseki, jest najważniejszym warunkiem postępu społecznego i uzyskania wpływoów klasy pracującej na życie polityczne i gospodarcze.

Delegacja polska na jeździe socialistów Europy Srodkowej i Wschodniej

WYWIAD Z TOW. PROF. HENRYKIEM JABŁONSKIM

Do Warszawy powróciła delegacja Polskiej Partii Socjalistycznej na zjazd partii socjalistycznych Europy Srodkowej i Wschodniej, który odbył się w Łodzi. W skład delegacji PPS wchodził wicyprezsdydenczy CKW PPS tow. prof. H. Ruśnik, III sekretarz CKW i tow. prof. H. Jabłonski, prezs CUP i tow. min. C. Bobrowski, zastępca kierownika wydziału zagranicznego CKW tow. Zimnowska, oraz tow. red. Rudnicki, przedstawiciel „Robotnika”.

W zjeździe brały udział delegacje Austrii, Bułgarii, Czechosłowacji, Polski, Rumunii i Węgry.

Przedstawiciel Socjalistycznej Agencji Prasowej zwrócił się do sekretarza CKW PPS tow. Henryka Jabłonskiego z prośbą o wypowiedzenie kilku uwag na temat zjazdu.

— Celem zjazdu — mówi tow. Jabłonski — było nawiązanie bliższego kontaktu między partiami socjalistycznymi Europy Srodkowej i Wschodniej, wzajemne poinformowanie się o pracy tych partii w swoich krajach.

— Jak przyjęto została na zjeździe delegacja polska? — Przyjeźdźcy zostaliśmy jak można naj-

Jedynymi delegatami zagranicznymi, którzy przemawiali językiem gospodarzy, byli towarzysze Ruśnik i Bobrowski.

— Jak rolę odegrała in obronach delegacja polska? —

— Pojawiając głosew w dyskusji, wygłosiliśmy ctery referaty: o sytuacji politycznej w Polsce mowio tow. Ruśnik, o działalności i osiągnięciach PPS — ja, o współpracy gospodarczej pałwie Europy Srodkowej i Wschodniej — tow. Bobrowski i wreszcie ponownie tow. Ruśnik — o możliwości zacięzenia współpracy między partiami socjalistycznymi. Każdy z tych referatów wywołał duże wrażenie.

Wyraźnie jednopolnowie stanowisko naszej partii i szczegółowa analiza roli partii socjalistycznych w obecnym okresie, przeprowadzona przez delegatów PPS, były centralnym punktem politycznej strony obrad.

Bezprzecywny zaśluz naszej delegacji jest, że w oficjalnym komunikacie z obrad, podpisanym przez przewodniczącego delegacji, znalazł się ustep, głoszący konieczność współpracy partii socjalistycznych z innymi ugrupowaniami postępowymi i szczerze demokratycznymi.

Łazemle z delegacją bułgarską zgot-

liśmy wniosek, przyjęty przez Konferencję, domagający się od wszystkich partii socjalistycznych, by wzmocniły swoją walkę z reżimem Franco.

Z drugiej strony w dyskusji ekonomicznej referaty przedstawione przez tow. Bohrowskiego, ogarały najszersze zagadnienie współpracy gospodarczej i znalazły wyrażne odlicie w uciwiałach koboczych.

— Jak ocenia Towarzystwo osiągnięcia zjazdu? —

— Pierwszym zasadniczym osiągnięciem jest szczerza wymiana doświadczeń ruchu socjalistycznego na poszczególnych terenach. Dzięki ona niewątpliwie posredektem dalszego zblżenia partii socjalistycznych na terenie politycznym i kulturalnym.

W dziedzinie ekonomicznej ustalono, że delegacja czechosłowacka, jako organizatorka konferencji, przedkłada konkręty projekt współpracy gospodarczej partw Europy Srodkowej i Wschodniej, który zostanie przedstawiony najpierw wauosau PPS, a po uzgodnieniu — wauosau partiom socjalistycznym.

— Czy towarzysze członkami z rodzinnością pogłdy w zasilaniu swowarh politycznych, a w szczególności w najwęższym dla nas spr-





